29) Naczelnik powiatu łukowskiego
(na Podlasiu) zwrócił uwagę, że pierwsza
instrukcyą namiestnika, która każę księ
żom prosić o pozwolenie, nie została od
wołaną; jakże ją przeto pogodzić z „in
strukcyą dla straży ziemskiój,“ gdzie
mowa tylko o zawiadomieniu?

Po rozwiązanie tój wątpliwości udał
się do swego gubernatora. Gubernator
również nie umiał sobie dać rady i za
pytał (15/3 maja 1867) Muchanowa, za
rządzającego sprawami duchownemi ob
cych wyznań w Królestwie Polskiem:

„1) w których mianowicie wypadkach,
według rytuału Kościoła rzymsko kato
lickiego, wypada pozwalać księżom na
zjazdy, dla pomagania proboszczom w speł
nianiu posług religijnych? i

*2) w które święta trzeba pozwalać
na procesye?“

Zarządzający spr. duch. o. w. odpo
wiedział gubernatorowi siedleckiemu (w jego
gubernii leży Łuków) 31 (19) maja, po
tem (18/6 czerwca 1867 roku) odpowiedź
swoją rozesłał do innych gubernatorów
(tekst obacz w Sborniku cirkuljarow
II, 69....).

Zawiadamia on, że, co do pierwszego
pytania, trudno jest dać szczegółową od
powiedź; bo trudno wyliczyć, jakie w ka-
żdój po szczególe pirafii obchodzą się
uroczystości miejscowe.